Müfessirler, Kur’ân’da geçen “ihsân” kelimesini izah ederken zikrettiğimiz son hadisleri, bu

kelimenin bir işi, bir ameli ve bir görevi iyi, güzel, kaliteli ve sağlam yapmak anlamına geldiğine delil

olarak zikretmişler43 ve ihsân kelimesini bu anlamda tanımlamışlardır. Şu örnekleri verebiliriz:

Sahabeden Abdullah b. Abbas’a (ö. 68/687) göre ihsân; farzları eda etmek, ihlâslı olmak, Allah’ı

görüyormuş gibi ibadet etmek, kişinin kendisi için istediğini, insanlar için de istemek, müminin

imanının artmasını ve kâfirin iman edip İslâm kardeşi olmasını istemek, iyiliğe fazlasıyla mukabele

etmek, kötülüğü affetmek, kötülük yapana iyilik yapmak44 ve Allah’ın emir ve yasaklarına itaat

etmek” anlamındadır. 45

Müfessir et-Taberî (ö. 310/922), Mâide suresinin 85. âyetini tefsir ederken; “Burada muhsin

kimsenin ihsânı; Allah’a ortak koşmadan, ihlâsla, Allah’ı bir tek olarak kabul etmek, Allah’ın

peygamberlerini ve onların Allah’tan kitaplarla getirdiklerini ikrar etmek, farz olan görevleri eda

etmek, isyan olan söz, fiil ve davranışlardan kaçınmaktır.”

Müfessir el-Hâzin (ö. 741/1341), ihsân kelimesini iyi, faydalı, yararlı ve hayırlı amelleri, farzları ve

itaat olan fiilleri işlemek; kötü, çirkin, yasak ve haram olan fiilleri terk etmek, hayra daha çoğu ile

mukabele etmek, şerri, kötülüğü affetmek ve kötülük edene iyilik etmek şeklinde tanımlamıştır. 47

Müfessir Hamdi Yazır (ö.

zikredilmiştir: İman ve salih amel. Müfessirler de Kur’an’da geçen “muhsin” kelimelerini bu

çerçevede tanımlamışlardır. Şu örnekleri zikredebiliriz:

Müfessir et-Taberî muhsin, Allah’ın emrettiğini yapan ve haramını haram, helâlini helâl kabul

eden kimsedir.52

Müfessir ez-Zamahşerî (ö. 538/1144) muhsin, istikâmet üzere olan, beş vakit namazını kılan,

taşkınlıktan ve zulme meyletmekten sakınan kimsedir.”53

Müfessir el-Kurtubî (ö. 671/1273) muhsin, tevhîd inancı sahih olan, nefsinin yönetimini iyi yapan,

farzları eda eden, müslümanlara zarar vermekten sakınan ve kötülük yapmayan,54 muttakî55 ve

muvahhid kimsedir.56

Müfessir el-Beydâvî (ö. 685/1286) muhsin; sabır ve takvayı kendisinde toplayan,57 emredilen dinî

görevleri yapan, kötülükleri ve haramları terk eden,58 Allah’ın emir ve yasaklarına imtisal ederek

nefsine iyilik eden,59 muhlis,60 muttakî, Allah ve Peygamberi’nin davetine icabet eden kimsedir.61